
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 

Kouzelné křeslo je zpátky / Enid Blytonová, 
přeložila Radka Kolebáčová, ilustrovala Markéta 
Vydrová.  
Praha : Mladá fronta,  2012. – 214 s. 
ISBN 978-80-204-2511-9 
 
Monička a Petr jsou po půlroce ve škole zpátky doma. 
Před sebou mají dva měsíce prázdnin. Čeká na ně jejich 
kouzelné křeslo ještě? Čeká! A nemůže se dočkat, až s 
dětmi a Šotkem vyrazí za dalšími báječnými 
dobrodružstvími. Po cestě do Pánbůvíkam však kouzelné 

křeslo ukradne skřet Liška a děti ho získají zpátky jen s pomocí Zaklínače. Ani 
si pořádně nevydechnou a už se vydávají zachránit hračky, které padly do spárů 
učitele Hrozivy ze školy pro zlobivé skřítky.  
 

 
 
Pohádky z pekelce / František Nepil, ilustrovala 
Marie Tichá.  
Praha : Knižní klub,  2012. – 69 s. 
ISBN 978-80-242-3779-4 
 
Pekelec není žádná strážnice pro čerty, jak píše sám autor, 
ale vyhřáté místo za pecí, kde sedávaly děti a poslouchaly 
děsivé i veselé příběhy. Sbírka pohádek Františka Nepila 
vychází již poněkolikáté a je docela jisté, že nezklame ani 

další generaci malých čtenářů. Přečtěte si o kaštanu, který touží stát se vánočním 
stromečkem, o pytlačícím brejlovci, o holoubkovi, který pracoval na poště, nebo 
o kropenaté slepičce, která se učila zpívat. Originální texty ryze českého autora 
nikoho nezklamou. 

mailto:koskova@npmk.cz

